
Vážení sportovní přátelé, 

dovolte mi, abych Vás informoval o aktuálních záležitostech, které přináší sportovní  prostředí . 

1) Finance 2017 

 Program IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení – z rozhodnutí MŠMT neobdrží v tomto 

roce TJ, SK z tohoto programu žádné finanční prostředky. Jediní, kteří dotace obdrží, jsou organizace 

České obce sokolské. 

Z MŠMT byla dopisem v dubnu 2017 přislíbena původně pro TJ, SK, které žádaly prostřednictvím 

ČUS, částka 35 mil. Kč. Bohužel MŠMT slíbené finance ČUS nezaslalo a jak jsme Vás minulý měsíc 

informovali, program zrušilo a následně vypsalo takovým způsobem, že TJ, SK sdružené v ČUS dotaci 

z MŠMT neobdrží. Jako reakci na tuto situaci, vyčlenila ČUS částku 7 mil. Kč z vlastních zdrojů na 

částečné pokrytí nákladů na údržbu a provoz TJ, SK, které původně žádaly prostřednictvím ČUS. 

V současnosti jsou prováděny nezbytné legislativní kroky k rozdělení a administraci tohoto 

příspěvku mezi TJ, SK. Z naší organizace o tento program přes ČUS žádaly dvě TJ, SK – TJ Kozlov a SK 

Jihlava. Je předpoklad, že oběma těmto TJ bude určena částečná podpora z ČUS. 

 Program VIII. MŠMT - organizace sportu v SK, TJ  

V současné době zveřejnilo MŠMT na webových stránkách elektronické vyúčtování této dotace viz… 

Dále uvedlo, že další pokyny zveřejní po 1.12.2017. Vzhledem k tomu, že uveřejněné tabulky 

vykazují součtové nedostatky doporučujeme vyčkat s vyúčtováním až po tomto termínu. ČUS 

vypracovala na základě pokynů MŠMT tabulky vyúčtování, které provádí součtové operace 

automaticky, takže za předpokladu, že MŠMT po 1.12. nezmění to co zveřejnilo, budeme moci 

pracovat s těmito tabulkami. Případné dotazy k tomuto vyúčtování Vám poskytne ekonomka JUS 

paní Němcová na tel.: 567301938. 

 Dotace na sportovní akce mládeže z Kraje Vysočina 

Celkově bylo na tyto akce výborem JUS rozděleno 20 088,- Kč, a to následujícím způsobem: 

Rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež – 2. část 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 2 000,00 Kč 

TJ Zhoř, z. s. 2 000,00 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 8 000,00 Kč 

SK Střížov z.s. 2 088,00 Kč 

SK Kamenice 1933, z. s. 2 000,00 Kč 

Powerlifting Jihlava z.s. 2 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč z. s. 2 000,00 Kč 

Celkem 20 088,00 Kč 

 

O tyto částky budou navýšeny dodatkem smlouvy, které již byly uzavřeny v průběhu prázdnin. 

Vyúčtování bude probíhat stejně jako minulý rok na formuláři, který Vám bude zaslán v elektronické 

podobě. 

 

 Příspěvek na sportovní akce realizované v roce 2017 

Jedná se o rozdělení příspěvku pro TJ, SK, které nebyly v rámci projektu ČUS Sportuj s námi 2017 
podpořeny z centra ČUS a dále příspěvek pro TJ Kozlov, která neobdržela příspěvek z programu IV. 
MŠMT. Celková částka k rozdělení činí 27 tis. Kč a bude uhrazena z vlastních zdrojů JUS. Jejich 
přehled přinášíme zde: 
 

http://www.msmt.cz/sport-1/vyuctovani-za-rok-2017


Příspěvky na akce nezahrnuté do Projektu ČUS SsN 2017 a příspěvek na údržbu 

TJ Neslyšící, z. s 2 000,00 Kč 

SK OK Jihlava 3 000,00 Kč 

TK ČLTK Jihlava, z. s. 3 000,00 Kč 

SK Vodomílek, z. s. 4 000,00 Kč 

Pteam sport, z.s. 3 000,00 Kč 

TJ Kozlov, spolek 10 000,00 Kč 

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 2 000,00 Kč 

Celkem 27 000,00 Kč 

 

 Rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK 

Vzhledem k dlouhodobě dobrému hospodaření JUS rozhodl výbor o rozdělení mimořádného finančního 

příspěvku pro TJ, SK v souhrnné výši 182 tis. Kč. Parametry rozdělení: 

a) splnění všech administrativně-ekonomických povinností vůči ČUS i JUS 

b) stav členské základny k 31.12.2016 

Počet členů Výše mimořádného příspěvku pro 

TJ, SK 0  - 50 1 500 

51 - 100 2 500 
101 - 200 3 500 
201 - 400 5 500 

401 - 1000 7 500 
1001 a více 10 000 

Výše mimořádného příspěvku pro každou TJ, SK bude oznámena dotačním dopisem. 

 Kompenzace za program IV. MŠMT 

Ze společného jednání předsedů JUS a OFS Jihlava k problematice řešení zrušeného programu MŠMT 

IV. - provoz a údržba TVZ vzešel návrh na řešení této situace zasláním mimořádného příspěvku TJ, SK, 

který by alespoň částečně řešil vzniklé problémy, které zavinilo MŠMT svým diskriminačním přístupem 

k TJ, SK, které nejsou pobočnými spolky, ale jsou členskými spolky sportovních svazů nebo střešních 

organizací. TJ, SK, které požádaly přes ČUS – SK Jihlava a TJ Kozlov, budou částečně saturovány 

z prostředků samospráv a ČUS. TJ, SK, které požádaly přes FAČR budou částečně uspokojeny 

z prostředků OFS Jihlava a částečně ze sdružených prostředků OFS Jihlava a JUS. Na tomto základě 

schválil  výbor JUS návrh na rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK (žádajících přes 

FAČR) jako částečnou kompenzaci programu IV. MŠTM takto:  

Žádost přes TJ, SK Mimořádný příspěvek 

FAČR TJ SAPELI POLNÁ, z.s.               12 000 Kč  

FAČR TJ Ježek Rantířov, spolek               14 000 Kč  

FAČR SLAVOJ POLNÁ z.s.               15 000 Kč  

FAČR SK Kamenice 1933, z.s.               12 000 Kč  

FAČR Sokol Stonařov z.s.               10 000 Kč  

FAČR TJ Dušejov 2000, z.s.               10 000 Kč  

FAČR Sportovní klub Kostelec, z.s.               12 000 Kč  

FAČR Tělovýchovná jednota CEJLE,z.s.               12 000 Kč  

Celkem               97 000 Kč  

 



2) Aktualizace členské základny, pasportizace a finančních výkazů - podklad pro dotace 2018 

Česká unie sportu vydala pokyny ke statistickému šetření stavu členské základny, sportovních zařízení a aktualizaci 
finančních výkazů.  Statistická data jsou používána při jednáních se státními a samosprávními institucemi. 
V nepřetržité číselné řadě posledních let poskytují údaje jedinečný obraz trendu vývoje českého sportu, jehož je 

struktura ČUS většinovou součástí. Proto VV ČUS rozhodl ve sběru statistických dat pokračovat. Údaje jsou 

podkladem pro finanční podporu na rok 2018.  

 

Co je třeba udělat? 

 

1. Aktualizovat stav členské základny v Informačním systému ČUS - termín 31. 12. 2017 

Pozn.:  nový systém IS ČUS rozlišuje u oddílu jednak sportovní odvětví (tj. sportovní zaměření oddílu) a jednak 
členství ve sportovním svazu. Všechny oddíly, které se účastní soutěží organizovaných sportovním svazem, musí v IS  
zadat příslušnost ke sportovnímu svazu. Na členství ve sportovním svazu jenavázána i možnost zadat charakteristiku 
člena jako "aktivní sportovec - soutěže". 

 

2. V případě, že máte v Informačním systému ČUS zařazen pasport sportovních zařízení, provést jeho aktualizaci - 
termín 31. 12. 2017 

Pozn.: informace o sportovních zařízeních v IS ČUS jsou stále neúplné a je třeba je zkontrolovat, opravit a doplnit. 
Nabízíme Vám proto pomoc v této oblasti. 

 

3. Aktualizovat finanční výkazy - termín 31. 3. 2018 

Pozn.: Finanční výkazy jsou evidovány ve dvou mutacích - pro jednoduché účetnictví a pro podvojné účetnictví. 
Vyplňovaný výkaz v IS ČUS musí být nastaven tak, aby odpovídal typu vedení účetnictví TJ, SK. TJ, SK ,které využívají 
služeb daňových poradců vyplní výkazy na základě tzv. předběžné účetní závěrky a v pozdějším termínu jim bude 
umožněno výkazy přepracovat. 

 

Když si nebudete čímkoli jisti, obraťte se pro pomoc na paní Moniku Němcovou, tel.: 567301938, popř. mailem na 
jus@sportjihlava.cz. Kompletní manuály k IS ČUS najdete na našich webových stránkách v sekci - Informace pro 
TJ, SK - Software - Informační systém ČUS pro TJ, SK - manuály, nebo přímo na webové adrese: 
http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/manual-k-is-cus.html 

 

3) Členské příspěvky TJ, SK za rok 2017 

Předpis k úhradě členských příspěvků na rok 2017, které byly stanoveny valnou hromadou Jihlavské unie sportu dne 

17. 5. 2017 vám bude zaslán elektronickou poštou. Termín pro jejich zaplacení je do 31. 12. 2017. Úhrada příspěvků 

je podmínkou pro zařazení TJ, SK do seznamu příjemců finanční podpory pro rok 2018. 

6) Finance 2018 

 ČUS Sportuj s námi 2018 
I pro rok 2018 připravuje ČUS tento projekt, do kterého se mohou zapojit TJ, SK se svými sportovními 
akcemi. Přihlásit se můžete on-line z odkazu: 
 
PŘIHLÁŠKA ČUS SPORTUJ S NÁMI 2018 
 
Přihláška je otevřena od 1. listopadu do 30. listopadu 2017.  
 

Podmínky pro zařazení akce do projektu zůstávají stejné, s cílem zachovat dostupnost neorganizované veřejnosti, 
nabídnout příležitost všem věkovým skupinám, s důrazem na děti a dospívající. Akce budou vybrány také tak, aby 
projekt obsáhl co nejširší spektrum sportovních odvětví a území celé České republiky. 
1) organizátor musí být členským subjektem ČUS; 
2) akce je určena aktivní účasti široké veřejnosti; 

3) minimální počet 100 aktivních účastníků (s výjimkou sportovních odvětví, kde je uspořádání akce v tomto počtu 
téměř nemožné); 

https://iscus.cz/
http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/manual-k-is-cus.html
https://www.cus-sportujsnami.cz/prihlaska/


4) akce by měla být určena pro více věkových skupin, přednost mají akce pro mládež; 
5) akce nesmí být součástí pravidelných soutěží národního sportovního svazu; 
6) dětské a mládežnické kategorie by měly mít snížené startovné; 
7) nelze zařadit seriál soutěží, ale pouze jeho jednu vybranou akci; 
8) termín konání akcí je od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

 
V případě, že si nebudete jistí jak se přihlásit do projektu, můžete kontaktovat paní Moniku Němcovou mailem: 
jus@sportjihlava.cz nebo telefonicky 567 301 938. 
 
Také Jihlavská unie sportu podporuje sportovní akce TJ, SK, a to především ty, které se nedostanou do 
celorepublikového výběru projektu ČUS Sportuj s námi (viz výše). Proto Vás prosíme, jestli již plánujete některou akci 
(především pro mládež) na rok 2018, nahlaste nám to. Akce shromáždíme do tzv. Kalendáře sportovních akcí, které 
budou zveřejňovány na webových stránkách JUS a věříme, že některé budeme moci i finančně podpořit. 

 

9) Anketa Nejlepší sportovec Jihlavska 2017 

JUS bude opět spoluorganizátorem ankety o Nejlepšího sportovce Jihlavska za rok 2017. Slavnostní galavečer by měl 

proběhnout 22. 3. 2018 v DKO Jihlava.  

V průběhu měsíce ledna zveřejníme na webových stránkách www.sportjihlava.cz on-line formulář, 

prostřednictvím kterého budou moci jednotlivé TJ, SK ale i sportovní svazy nominovat své sportovce do 

výše popsaných kategorií.  

 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

 

20.11.2017 

Ing. Holub Vítězslav 

předseda Jihlavské unie sportu, z.s. 

 

 

file:///C:/Users/Uzivatel/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/MR3SDPV9/www.sportjihlava.cz

